

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES & PUBLIC ENTERPRISES
DEPARTMENT OF HEAVY INDUSTRY
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1392
ANSWERED ON 20.09.2020

CSR FUNDS

1392. DR. KRISHNA PAL SINGH YADAV:

Will the Minister of HEAVY INDUSTRIES AND PUBLIC ENTERPRISES भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्री be pleased to state:

- (a) whether the Government has allocated funds to Madhya Pradesh under Corporate Social Responsibility (CSR) through the Ministry of Heavy Industries during the last three years;
- (b) if so, the names of aspirational districts of Madhya Pradesh along with the details thereof; and
- (c) the efforts made by the Government to monitor the expenditure of the said funds by the Ministry of Heavy Industries?

ANSWER

THE MINISTER OF HEAVY INDUSTRIES & PUBLIC ENTERPRISES
(SHRI PRAKASH JAVADEKAR)

(a) to (c): Department of Heavy Industry does not directly allocate or monitor funds under Corporate Social Responsibility (CSR). This is being done by Central Public Sector Enterprises. Bharat Heavy Electricals Ltd. (BHEL), a CPSE under the administrative control of this Department has spent Rs.7.36 Lakhs in 2018-19 and 2019-20 in the five aspirational districts of Madhya Pradesh, namely Damoh, Guna, Khandwa, Rajgarh and Vidisha.
